Администрация Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 6 » февраля 2017 года  №50
                       с. Белозерское

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Белозерского района и Порядка размещения данной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

         В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей муниципальных учреждений, Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Белозерского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Утвердить:

         2.1 Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей муниципальных учреждений Белозерского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, входящих в структуру Администрации Белозерского района:
         3.1 включить в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения;
         3.2 для осуществления мониторинга предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников учреждений, заработную плату руководителя определять в пределах одной должности (руководителя), заработная плата, начисленная
2

руководителю по должности, занимаемой в порядке совместительства (совмещения), в расчет не включается.

         4. Настоящее постановление применяются к правоотношениям, возникающим с 1 января 2017 года.

         5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
         6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления финансово-экономической политики Завьялова А.В.
Глава Белозерского района                                                                В.В. Терёхин
Приложение 1

к постановлению Администрации
Белозерского района
от «6» февраля 2017 года  №50
«Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей и среднемесячной
 заработной платы работников муниципальных
учреждений Белозерского района и Порядок
размещения данной информации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Предельный уровень среднемесячной заработной платы

руководителя муниципального учреждения, их заместителей и среднемесячной заработной платы работников

муниципальных учреждений Белозерского района
	№ п/п
	Муниципальные учреждения

Белозерского района (казенные)

	Предельный уровень среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения, их заместителей и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Белозерского района

	Руководители муниципальных учреждений
	Заместители

руководителей

	1.
	Муниципальные общеобразовательные учреждения, подведомственные

отделу образования Администрации Белозерского района
	4
	3

	2.
	Муниципальные дошкольные

образовательные учреждения,

подведомственные отделу образования Администрации Белозерского района
	4
	3

	3.
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования, подведомственные отделу образования Администрации Белозерского района
	2,5
	1,5

	4.
	Муниципальные учреждения, подведомственные отделу культуры Администрации Белозерского района
	1,9
	1,3

	5.
	Муниципальное  образовательное учреждение дополнительного образования, подведомственное отделу культуры Администрации Белозерского района

	1,7
	1,4

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                     Н.П. Лифинцев
Приложение 2

к постановлению Администрации Белозерского района

от «6» февраля 2017 года  №50

«Об установлении предельного уровня соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей,
 их заместителей и среднемесячной заработной платы
 работников муниципальных учреждений Белозерского
 района и Порядок размещения данной информации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»
Порядок размещения

информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей муниципальных учреждений Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
         1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей  муниципальных учреждений Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Белозерского района.
         3. В составе размещаемой на официальном сайте информации  рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей муниципальных учреждений запрещается указывать:

         1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

         2) персональные данные;

         3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;

         4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

         4. Сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей муниципальных учреждений находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются до 1 апреля года, следующего за отчетным.
         5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей муниципальных учреждений размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                    Н.П.   Лифинцев
Приложение
к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей  муниципальных учреждений Белозерского района в иформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей

______________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20__ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.